
Parkleitsystem
Fundament

VW
W

T
rafo

Fundament

VW
W

FGU

FGU

Podest

Kas
te

n-
rin

ne

Bügel

Bügel

Bügel

Bügel

Vorw
egw

eiser

W
erbetafel

F
G

U

Parkleitsystem

Parkleitsystem

S

S S

S

S

S

S

S
S

S

S

S
S

S

SS

S

S

S

V
orw

egw
eiser

Bügel

Bügel

Bügel

Bügel

Bügel

Bügel

Pflasterrinne

Fundament

VW
W

Fundament

VW
W

Fundament

VW
W

W
er

be
ta

fe
l

W
er

be
ta

fe
l

RR

RR

Fundament

VW
W

S
childerbrü

cke

Kastenrinne

M

M

Bank Bank Bank Bank

C
h

e
m

n
it z

C
hem

nitz

RR

RR

B
ank

B
ank

B
ank

5x Fahrradständer

3x Fahrradständer

5x Fahrradständer

Kunstsammlungen
Chemnitz Deutsche Bank

Cafe und Bistro

10

1

2

72

70

68

B
a

lkon

Balkon

Kastenrinne

Feuerwehrzufahrt

Aue

R
o

se
n

h
of

W
erbetafel

W
erbetafel

Kas
te

n-
rin

ne

Kas
te

n-
rin

ne

W
erbetafel

S S

E
ingang

Eingang

Eingang

Eingang

Parkhaus-
Rosenhof

Induktionsplatte Induktionsschleife

Induktionsschleife

Induktionsschleife

Induktionsplatte

Induktionsschleife

Induktionsschleife

5
x K

a
s te nr inn e

S
toß

W
eichenanfa

ng

S

O
K

 K
appe S

tützm
auer gem

essen

C
hem

nitz

Haltestelle

Haltestelle

H
alte

s te
l le

N
aturstein

N
aturstein

N
aturstein

O
K

 M
auer/U

K
/H

K
 K

appe

vZ
v 9000 (l)

vZ
v 9000 (r)

10

1

2

um

Deutsche Bank

16

53

64

66

Kaufhalle

Moritzhof

64

L.u.

Nicolaimühlgäßchen

Sportplatz

S
childerbrücke

S
childerbrücke

Einfahrt Tiefgarage

2

1
5

16

78

1a

70

9

5

19

64

7

72

74

1b

10

66

17

76

5
6

62

5
8

53

54

6
0

2

5
4

a

A

An d

284
25

159
8

1578
13

284
26

1

185
4

159
7

143
10

180
1

31

1759
9

2192

1756
1

2311
5 284

30

4139

2114
2

1753
7

1754
1

284
35

2114
3

1759
4

467
18

466/a

467
13

1753
6

1759
7

284
33

467
14

284
34

284
19

159
4

1752/l

1552
17

Stollberger Straße

S
chadestraß

e

B169 / B173 Falkeplatz

T
h

eaterstraß
e

B169 / B173 Bahnhofstraße

A
nnaberger S

traß
e

B
retgasse

B169 / B173 Bahnhofstraße

Nicolaimühlgäßchen

Zwickauer Straße

KNICK

K
M

=
0

+
00 0 ,3 2

4

T
S

=
2

97
,5

4
5 m

2,200 %

47,360 m

 H=      600 m
 T=   10,050 m
 f=   -0,084 m

K
M

=
0

+
04 7 ,6 8

4

T
S

=
2

98
,5

8
7 m

2,200 %

47,360 m

-1,150 %
98,268 m

 H
=

   
  1

00
0 

m

 T
=

   
 4

,6
52

 m

 f=
   

 0
,0

11
 m

KM=0+145,953

TS=297,457 m

-1
,1

50
 %

98
,2

6
8 

m

-0
,2

20
 %

48
7,

82
7 

m

K
M

=
0

+
00 0 ,0 0

0

T
S

=
2

97
,5

7
8 m

2,200 %

45,875 m
 f=   -0,090 m

 T=   10,384 m
 H=      600 m

K
M

=
0

+
04 5 ,8 7

5

T
S

=
2

98
,5

8
7 m

2,200 %

45,875 m

-1,261 %
89,605 m

 f=
   

 0
,0

14
 m

 T
=

   
 5

,2
24

 m
 H

=
   

  1
00

0 
m

KM=0+135,480

TS=297,457 m

-1
,2

61
 %

89
,6

05
 m

-0
,2

16
 %

49
4,

82
0 

m

BUSB US

2,00

4,20

3,50

3,25

4,00

1,38

3,40

1,37

4,00

3,25

3,25

3,50

2,50

4,25

3,50

2,50

6,03

3,25

1,83

3,502,501,503,453,453,30

4
,0

0

6,00 45,00 6,00

4
,0

0

2
,5

0

3,00

3,25

3,00

3,00

3,25

3,00

3,00

3,09

6
,70

3,00

3,85

2
,00

5,10

3,253,253,25

6,02

2
,5

0

4
,0

0

2,50

4,00

4,00

2,50

3,253,253,601,02

2,002,54

A
u

sb
a

ue
n

de
A

ns
ch

lu
ss

 a
n

 d
en

 B
es

ta
n

d

Ausb
auende

Ansc
hlus

s a
n den B

esta
nd

1
,48

3,75

1
,48

3
,2

5

3
,2

5

3
,0

0

2
,0

0

2
,0

0

3
,0

0

3
,2

5

3
,2

5

7,
38

1,
47

3,
75

1,
47

3,
00

3,
85

2,
00

R
30,00

R1,00
R45,18

R75,00

R
103,02

R
2,00 R

0,25

R0,50

R
0,50

R16,75

R
1

6,7
5

R
0,50

R50,00

R30,00 R0,50

R0,50R22,00

R
15,00

R15,00

R1,00
R60,00

R1,75

R1,50 R1,65

R1,63R1,49

R
1,00

R1,00
R1,00R

1
0,

0
0

R10,00

R7,10

R7,10

R48,00

R48,00

R1,00

R
1,00R1,

00

R
28,18R

3
6,0

0

R
36,00

R
12,00

R12,00

R24,00

R24,00

4,
00

2,
00

R=100,0

R=100,0

R=700,0
R=50

R=50

R=50

R=50

lu
=1

0,
0m

lu
=

15
,0

m

R
=7

8,
0

0,4496 Gon lu=6,5m

R=3
3,

5

R
=

10
0,

0

0,4496 Gon lu=6,0m

R=3
0,

0

R
=

10
0,

0

lu
=1

5,
0m

lu
=1

4,
0m

lu
=

10
,0

m

R=100,0

R=80,0

R
=

61
,0

lu=14,0m

lu
=1

5,
0m

lu
=8

,0
m

lu=10,0m

R=85,0

R=50,0

lu=15,0m

lu
=1

5,
0m

lu=10,0m

R=87,0

R
=1

00
,0

R=47,0

0,4496 Gon
R=1900,0 R=1900,0

R=2000,0

lu=10,0m

lu
=1

0,
0m

lu
=1

0,
0m

R=41,0

R=37,0
R=100,0

lu=10,0m

lu
=1

0,
0m

lu
=1

0,
0m

R=36,6

R=42,0

R=100,0

0+000,000

B
augrenze A

chse 2001

A
usbauende

A
nschluss an den B

estand

0+
00

0,
00

0
B

au
gr

en
ze

 A
ch

se
 2

01
1

BW Brücke Falkeplatz
(siehe Unterlage 15)

Haltestelle "Falkeplatz"

Anschlußplanung CVAG:
Gleis- und Fahrleitungserneuerung
der Trasse Schönau

Anschluß an Theaterstraße TS B101

Anschluß an Falkeplatz FP B301

0+000,000

0+
000,00 0

0 +
1 00 ,00 0

F
1

F
1

T2

T
1

T
1

T2

Maßstab:  1:500

Lageplan
Hauptvariante 2 / Untervariante 1

81600700 CM4_VP_HVar2/2_FP_U050031_B301_1_0_UVar1Falkeplatz.PLT/25.08.21

Chemnitzer Modell, Stufe 4
Ausbau Chemnitz - Limbach-Oberfrohna

Planfeststellungsabschnitt 1

Art der Änderung DatumNr. Zeichen

bearbeitet

gezeichnet

27.08.2021 EL

geprüft

Ma

Unterlage / Blatt-Nr.: 5.3 / 301

VORUNTERSUCHUNG

General-/Fachplaner: Zeichen

27.08.2021

Datum

Auftraggeber: Maßnahmeträger:

Carl-von-Ossietzky-Str. 186

09127 Chemnitz

Am Rathaus 2

09111 Chemnitz

Höhenbezug: DHHN 2016

Lagebezug: ETRS 89

Plannummer: 2_FP_U050031_B301_2_a_UVar1Falkeplatz

Könneritzstraße 31

01067 Dresden

Legende

Stützmauer neu

Bord

Befestigungsgrenze

Lichtraumbegrenzungslinie
Gleisbereich

Baumpflanzung / Fällung

Gleiseindeckung Asphalt / Busbefahrung

Rasengleis

Zufahrt

Radfahrstreifen / Radweg

Fahrbahn

Haltestelle

Gehweg

Grünfläche

Fahrbahnteiler, Inseln, Liefer- u. Ladebereich

Nebenanlagen / Gestaltungsfläche

Sträucher / Anpflanzung

Fahrleitungsmast

Fahrleitungsmast mit LSA

Fahrleitungsmast mit ÖB

Fahrgastunterstand

Geländer

Abbruch / Rückbau

Freianlagenplanung LA lohrer.hochrein

Fahrleitungsmast mit LSA und ÖB

Mast LSA

Beleuchtungsmast mit LSA

Beleuchtungsmast

Flurstücksnummer/-grenze
621

1

Hinweis zu den Urheberrechten
Herausgeber: Verkehrsverbund Mittelsachsen
Geobasisdaten: Kataster (Stand 2015): © Staatsbetrieb Geobasisinformation und Vermessung Sachsen (GeoSN), 
                          Stadtgrundkarte (Stand 2015): Städtisches Vermessungsamt Chemnitz 
Datenlizenz: https://www.govdata.de/dl-de/by-2-0

Für Inhalt und Aktualität der Daten ist der jeweilige Rechteinhaber verantwortlich.
Alle übergebenen Daten unterliegen dem Urheberrecht des Rechteinhabers
und dürfen nur für o.g. Maßnahme genutzt werden. Verarbeitung unter Verwendung
elektronischer Systeme, Vervielfältigung und Verarbeitung nur mit Zustimmung des 
Herausgebers. Die Weitergabe der Daten an Dritte ist untersagt, ebenso eine 
Nutzung über den vereinbarten Verwendungszweck hinaus. Nach Abschluss der
o.g. Maßnahme ist der übergebene Datenbestand vom Nutzer zu löschen.

Ausdruck von Daten
Beim Ausdruck von Daten ist der obenstehende Hinweis zu den Urheberrechten zu beachten sowie obenstehende
Herausgeber und Rechteinhaber in den Ausdruck aufzunehmen.50 m

Blatt 201

Blatt 202

Blatt 401

Bla
tt 

10
2

B
la

tt 
10

1

Blatt 3
01

Brückenstraße

Hartmannstraße

Theaterstraße

Falkeplatz

Bla
tt 

10
3

Blatt 203

Blatt 402

2
,0

0

4,20 3,50 3,25 4,00 6,15 4,00 3,25 3,25 3,50 2,50

2
,0

0

2,25

GWFB FB RHGleisH

Regelquerschnitt F1-F1

43,85

FBFBFBR GW H

GW

2,54

2
,0

0

1
,0

2

9,60

0
,5

0

6,02 9,75 5,10 10,20

1
,5

0

2,50 3,50

RGleisIFBFB Bestand IGleisGleis

Regelquerschnitt T2-T2

FB FBI

54,23

GW R I


